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O
PODRAVHA

Kljucni financijski pokazatelji u 2015. godini

(u milijunima kuna) 2015. 2014. % promjena
Prihodi od prodaje 3.777,2 3.502,6 7,8%
Bruto dobit* 1.524,0 1.479,6 3,0%
Bruto marza 40,3% 42,2% -190 bb
EBITDA? 478,5 319,6 49,7%
EBITDA marza 12, 7% 9,1% +354 bb
Neto dobit nakon Ml 398,0 92,5 330,5%
Neto dobit marza nakon Ml 10,5% 2,6% +790 bb
Neto nov&ani tok iz poslovnih aktivnosti 273,6 286,9 (4,6%)
Kapitalna ulaganja 271,2 163,0 66,3%

(u kunama; trzisna kapitalizacija u HRKm)

31. prosinca

31. prosinca

% promjena

2015. 2014.
Neto dug / EBITDA3 1,9 2,7 (28,1%)
Dobit po dionici® 66,5 17,6 276,9%
Zadnja cijena dionice 334,0 293,5 13,8%
TrziSna kapitalizacija 2.378,2 1.590,6 49,5%
Povrat na kapital® 14,5% 5,3% +918 bb
Povrat na imovinu® 8,0% 2,6% +541 bb

1Bruto dobit iskazana u 2014. godini je zbog reklasifikacije povezane sa prenamjenom jednog skladista iz proizvodnog u
prodajni uvecana za 3,7 milijuna kuna u 2015. Sukladno reklasifikaciji, iskazano je smanjenje troSkova sadrzanih u
prodanim proizvodima, a povecanje troSkova prodaje i distribucije.

2EBITDA je raunata na nacin da je EBIT uvecan za amortizaciju te uskladenja vrijednosti nematerijalne i dugotrajne
materijalne imovine.

3Pokazatelji raGunati na razini zadnjih 12 mjeseci.
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Znacajni dogadaji u 2015. godini

Dokapitalizacija Podravke d.d. i organizirano radni¢ko dioni¢arstvo

Glavna skupstina Podravke d.d. odrzana dana 3. lipnja 2015. godine donijela je, medu ostalim, odluku o
povecanju temeljnog kapitala izdavanjem 1.700.000 novih redovnih dionica i pokretanju organiziranog
radni¢kog dioni¢arstva. Sukladno toj odluci, 7. srpnja 2015. godine zapoc€eo je upis novih dionica Podravke
d.d. koji je trajao do 20. srpnja 2015. godine. Interes za upis novih dionica bio je 33% veéi od ponudenog
iznosa novih dionica $to upucuje na znacajan interes investitora. Domaci mirovinski fondovi upisali su 60,7%
novih dionica, Republika Hrvatska upisala je 22,2%, radnici su upisali 5,2%, a ostali dioni¢ari upisali su 11,9%

novih dionica.

Vlasni€ka struktura prije i neposredno nakon dokapitalizacije bila je slijedeca:

m Republika Hrvatska Domaci mirovinski fondovi m Skrbnicki racun m Ostali
100% -
26,2%
80% -
7,7%
60% -
40% - 34,2% 40,7%
0% -
Prije dokapitalizacije Nakon dokapitalizacije

Nove redovne dionice izdane su po cijeni od 300,00 kuna po dionici ¢ime je prikupljen iznos od 510 milijuna
kuna. Prikupliena sredstva iskoristila su se prvenstveno za financiranje akvizicije kompanije Zito d.d., dok se
preostali iznos koristi za ulaganje u Sirenje poslovanja na nova trzista te za financiranje izgradnje nove tvornice

krutih, polukrutih i tekucih lijekova drustva Belupo d.d.

Namjena sredstava prikupljenih dokapitalizacijom

® 58 mil. EUR - akvizicija Zita

5%

68 mil. EUR = 3 mil. EUR - Sirenje poslovanja na nova trzista

85%
7 mil. EUR - financiranje nove tvornice Belupa
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U sklopu procesa dokapitalizacije pokrenut je ESOP# program s osnovnim ciljevima daljnjeg razvoja lojalnosti
radnika kroz sudjelovanje u vlasniStvu kompanije, povecanja produktivnosti Podravke temeljeno na
srednjoro¢nim i dugoro¢nim efektima programa (motiviranost, efikasnost, pouzdanost, predanost...),
uklju€ivanja radnika u vlasnistvo nad dionicama Podravke pod povlastenim uvjetima, povezivanja interesa
radnika s interesima vlasnika te stvaranja dodatnog impulsa ostvarenja strategije drustva u smislu povezivanja

interesa rasta i profitabilnosti s jedne strane i dugoro¢ne dobrobiti za radnike s druge strane.

Detaljne informacije o dokapitalizaciji i vezani dokumenti dostupni su na internetskim stranicama Zagrebacke

burze (www.zse.hr) i Grupe Podravka (www.podravka.hr).

Akvizicija slovenske prehrambene kompanije Zito d.d.

Podravka je 21. travnja 2015. godine sklopila Ugovor o stjecanju 51,5% redovnih dionica
drudtva Zito d.d. po cijeni od 180,1 euro po dionici, odnosno za cjelokupan iznos od 33,0
milijuna eura. Navedena transakcija je, nakon ispunjenja svih preduvjeta utvrdenih Ugovorom,
zaklju€ena 5. listopada 2015. godine kod KDD-a (Centralno klirinsko i depozitarno drustvo
ilto Republike Slovenije). Konzorcij prodavatelja ¢inili su Slovenski drzavni holding d.d. te Modra
zavarovalnica d.d., KD Kapital d.o.o., KD Skladi d.o.o., Adriatic Slovenica d.d. i NLB Skladi

d.o.o.

Podravka je sukladno propisima Republike Slovenije 22. listopada 2015. godine objavila ponudu za
preuzimanje svih preostalih dionica dru$tva Zito d.d. koja je trajala od 23. listopada 2015. godine do 23.
studenog 2015. godine. Po zavr$etku ponude, Podravka je stekla dodatnih 35,3% dionica Zita i postala vlasnik
86,8% dionica Zita, odnosno 96,8% dionica s ukljuenih 10,0% trezorskih dionica. Glavna skupstina Zita d.d.
je na sjednici odrzanoj 19. sije€nja 2016. donijela Odluku o isklju€enju manjinskih dioniara iz drustva te
Odluku o povlagenju dionica s Ljubljanske burze. Upisom navedenih odluka u sudski registar, Podravka d.d.
¢e zavrsiti postupak stjecanja svih dionica Zita. Ukupna cijena za stjecanje 90,0% dionica Zita iznosi 57,7

milijuna eura, dok su u 2015. godini troSkovi povezani s akvizicijom i integracijom iznosili 9,4 milijuna kuna.

Zito je jedan od najveéih i najpoznatijih prehrambenih proizvodada u Sloveniji koji ima i vrlo veliku
prepoznatljivost na trZiStima jugoistoéne Europe. Navedenom akvizicijom, Podravka konsolidira svoj polozZaj
te postaje lider u nekoliko dodatnih kategorija proizvoda — ¢ime znacajno poboljSava svoju trziSnu poziciju,

posebice na trziStu Slovenije.

Podravka i Zito imaju vrlo komplementaran asortiman proizvoda — rije¢ je o prehrambenim proizvodima koji
imaju slian model proizvodnje, prodaje, promocije, distribucije i logistike. Zito u svome portfelju ima $iroku
paletu prepoznatljivih marki proizvoda, koje drze ili vodecu ili pak drugu poziciju na trzistu, poput krovne marke
Zito (bradno i pekarski proizvodi), potom Zlato polje (riza, tjestenina, mlinarski proizvodi, Zitarice za doru¢ak),

Maestro (zadini), 1001 Cvet (&ajevi), Natura (Zitarice i mahunarke), Gorenjka (¢okolada), Sumi (bomboni).

G  EPSd (MAESTRO) [iooicen

“Eng. Employee Stock Ownership Programme - Program organiziranog radni¢kog dioni¢arstva.

-~
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http://www.zse.hr/
http://www.podravka.hr/

ProSirenjem poslovanja u komplementarnim grupama proizvoda stvaraju se moguénosti proizvodnih i
prodajno-marketinskih sinergija, €ime se poboljSava efikasnost poslovanja obje kompanije te poveéava njihova
konkurentnost. Posebno vrijedi naglasiti kako se ovime otvara moguénost prodaje proizvoda Zita kroz

prodajno-distributivnu mrezu Podravke u viSe od 20 zemalja svijeta.

Pocetak izgradnje nove Belupove tvornice krutih i polukrutih te tekuéih oblika lijekova

Krajem srpnja 2015. godine zapodeli su radovi na izgradnji glavnog objekta nove Belupove tvornice krutih i
polukrutih te tekuéih oblika lijekova na lokaciji industrijske zone Danica u Koprivnici. Ukupnha vrijednost
investicije iznosi 51,3 milijuna eura od ¢ega ¢e 40,0 milijuna eura biti financirano kreditom dok ¢e 11,3 milijuna
eura doci od vlastitih sredstava. Potrebno je napomenuti da je projekat sukladno Zakonu o poticanju investicija
i unaprjedenju investicijskog okruzenja dobio potporu Ministarstva gospodarstva u iznosu od 40% ukupnog
troSka investicije. Navedena potpora mozZe se iskoristiti u narednih 10 godina od pocetka investiranja u vidu
nize stope poreza na dobit, sve do iskoristenja maksimalnog iznosa potpore. Nova tvornica ¢e omoguciti
proSirenje postoje¢ih kapaciteta, zaposljavanje stotinjak novih radnika, uvodenje novih tehnologija te

automatizaciju proizvodnih procesa. Planirani zavrSetak projekta je travanj 2017. godine.

P ST ———

&

Nova organizacija upravljanja trziStima i daljnje ja¢anje internacionalnoq poslovanja

Uprava Podravke d.d. donijela je u sijeénju 2015. godine odluku o formiranju nove trZiSne organizacije i
daljnjem jaCanju internacionalizacije poslovanja. RijeC je o €etiri novoformirane regije: Adria regija u koju se
ubrajaju trziSte Hrvatske te dosada$nje trziSte Jugoistone Europe, regija Europa koja sadrZi dosadadnja
trzista Zapadne Europe i trZziSta Srednje Europe, regija Rusija, ZND i Baltik te regija Nova trZista koja obuhvaca
trziSta Amerike, Azije, Australije te Afrike. Novom organizacijom trzistima znaajno se smanjuje razina
kompleksnosti upravljanja trzistima, povec¢ava mogucnost efikasnijeg koridtenja vlastite veli€ine i znanja te se

pruza kvalitetnija i troSkovno ulinkovitija podrska trZiStima na kojima posluje Grupa Podravka.
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Kao jedan od preduvjeta za pocetak poslovanja na internacionalnim trziStima koja su procijenjena kao vrlo
potentna osnovano je drustvo Podravke u Dubaiju (Ujedinjeni Arapski Emirati) i Dar es Salaamu (Tanzanija)

te predstavnistvo u Pekingu (Kina).

Nastavak procesa restrukturiranja - pripajanje Danice d.0.0. i program zbrinjavanja

viSka zaposlenih

Nastavljaju¢i s procesom provodenja mjera za povecCanje poslovne ' ,

efikasnosti, Uprava Podravke donijela je odluku o pripajanju ovisnog P 0 n R n v H n
drustva DANICA d.o.o. §to je zavrSeno s 1. listopada 2015. godine.

Nakon provedenih analiza poslovanja svih poslovnih programa u okviru  DAN|CA mesna industrija d.o.o.
Grupe Podravka, utvrdeno je kako ¢e se integracijom poslovanja Danice d.0.0., odnosno mesnog programa u
segment Podravka prehrane ostvariti bolji fokus na razvoj ovog programa te dodatne ustede u gotovo svim

poslovnim procesima, a samim time stvoriti i pretpostavke za kvalitetnije upravljanje tim poslovnim programom.

Tijekom zadnje tri godine u Danici d.o.o. provodene su odredene mjere restrukturiranja odnosno racionalizacije
poslovanja te su poboljSani financijski pokazatelji poslovanja, a daljnje poboljSanje moguce je ostvariti kroz

potpunu integraciju mesnog programa u sustav Podravka prehrane.

Ovim pripajanjem namjera je unaprijediti razvoj Podravkinog proizvodnog programa mesnih konzervi i
preradevina od mesa kao i generirati dodatna sredstva za ja¢anje konkurentske pozicije ovog proizvodnog

programa na sve zahtjevnijem trzistu.

Krajem 2015. godine pokrenut je program zbrinjavanja viSska zaposlenih koji je trajao do 31. sijeCnja 2016.
godine. Navedenim programom radnicima je omoguéeno da odu u mirovinu uz isplatu stimulativne otpremnine,
na $to se odlucilo 130 radnika. Sredstva za njihove otpremnine su rezervirana u 2015. godini i ne¢e opterecivati
rezultat 2016. godine. Ukupno je uz isplatu otpremnina kompaniju od po¢etka 2012. godine pa do pocetka

veljace 2016. godine napustilo viSe od 1.400 radnika, dok je u meduvremenu zaposleno oko 380 radnika.
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Ukoliko iskljug¢imo broj radnika Grupe Zito i Mirne, kompanija je u prehrambenom segmentu od po&etka 2012.

godine pa do danas smanijila broj zaposlenih za oko 23%.

Konsolidacija Mirne d.d.

U prosincu 2014. godine, Uprava Mirne d.d., ovisnog drustva Podravke,
uputila je zahtjev za pokretanjem predsteCajne nagodbe uslijed blokade
raCuna Mirne d.d. koji je odbijen. Medutim, na dan 29. sije¢nja 2015. godine
Trgovacki sud u Rijeci donio je rjeSenje kojim se pokrece prethodni postupak

radi utvrdivanja uvjeta za otvaranje ste€ajnog postupka nad drustvom Mirna

d.d. u okviru ¢ega je imenovan privremeni ste€ajni upravitelj te sazvano R O V I N J

rodiste za 30. ozujka 2015. godine. 12877

Do 30. ozujka 2015. godine Podravka je kao vecinski vlasnik Mirne direktno podmirila znatan iznos dospjelih
trazbina Mirne d.d. te pruzila jamstva za podmirenje preostalih traZzbina vjerovnika Mirne koje su bile
evidentirane u o€evidniku FINA-e. Ovime su stvoreni preduvjeti za daljnje normalno poslovanje Mirne tako da
je Trgovacki sud u Rijeci dana 30. oZujka 2015. godine utvrdio kako viSe ne postoje razlozi za otvaranje

ste€ajnog postupka nad Mirnom.

Dana 9. srpnja 2015. godine Podravka je stekla dodatnih 11,6% dionica drustva Mirna d.d., a 6. kolovoza
2015. godine je stekla dodatnih 8,7% dionica drustva Mirna d.d., ¢ime je stekla 84,2% vlasnic¢kog udjela u tom

drustvu.

Nastavak inovacijskog programa i revitalizacije klju¢nih brandova i kategorija

Fokus u 2015. je bio na revitalizaciji klju¢nog portfelja kroz dodavanje vrijednosti postoje¢em portfelju, kao i
kreiranje novih diferenciranih linija proizvoda, koje jadaju brandove Podravkinog portfelja, priviaCe nove
potroSace i doprinose rastu ukupnih kategorija. Podravka je svoj bogati inovacijski ciklus implementirala na

domacim i internacionalnim trzistima, gdje je posebno bila aktivna kroz otvaranje novih trzista.

Jedan od najvaznijih marketindkih dogadaja za kompaniju je bio pocetak
renovacijskog programa na Podravkinom najinternacionalnijem brandu -
Vegeti, a koji se sastoji od nekoliko koraka: novog vizualnog identiteta koji

brandu donosi suvremenost i prirodnost, novih formulacija asortimana

specijalnih dodataka jelima (linije Vegeta Grill i Twist) u skladu s nutritivnom
strategijom kompanije, te nove komunikacijske platforme, koja izuzetno
uspjesSno koristi digitalne kanale komunikacije uz one klasiéne. Sve je to rezultat novog pozicioniranja, kojemu

je cilj pomladiti brand, stvoriti emocionalnu povezanost s potrodacima i pribliZiti ga generaciji

tzv. Millenialsa. Godina 2015. je bila i godina Podravka juha. Napravljen je veliki inovacijski
iskorak u segmentu kremnih juha: relansiranje kremne linije
unaprijedenih formulacija u skladu s nutritivnom strategijom i
suvremenog Vvizualnog identiteta, nastavak izgradnje jedinstvene
premium linije Bogatstvo povréa, te relansiranje linije Fini-Mini.
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4- N Veliki inovacijski ciklus je napravljen na brandu Lino — uveden je niz novih proizvoda u

Lino ¢ kategoriji Djecje hrane s novim benefitima za potro$ace: asortiman 4+ obogacen
probioticima i bez glutena, asortiman namijenjen za pripremu s vodom kao rezultat
ulaganja u novu tehnologiju, multigrain Junior linija, te linija voénih kaSica. Brand Lino je
%_ZE; d’iw intenzivirao i inovirao i komunikaciju s potroSacima u tzv. Kids asortimanu (Zitarice i kremni

namazi), $to se posljediéno odrazilo na jaanje trziSnih pozicija u Adria regiji.

U kategoriji Slastica, s Dolcela brandom, napravljena je revitalizacija

portfelja pudinga kroz inovacije receptura, a istovremeno brand ulazi u
kategoriju dekora za kolace sa ciljem privlagenja novih potroSaca i jaanja

lojalnosti postoje¢ih. U komunikaciji s potroSagima Dolcela je lansirajudi

originalnu mobilnu aplikaciju, potroSalima omogudéila  kontinuiranu i

interaktivnu inspiraciju omiljenim slasticama za uzivanje u malim trenucima.

U 2015. zaokruzen je rad na kreiranju Podravkine mediteranske platforme, koja
objedinjuje kategorije rajcice, ribe, tjestenine i umaka na bazi raj¢ice. Novi vizualni
identitet je implementiran na svim kategorijama, a kreirana je i nova komunikacijska

platforma koja je koncept i Podravkinu mediteransku kulinarsku ekspertizu kao

dodanu vrijednost priblizila potroSac¢ima Adria regije kao i Srednje Europe.

U kategoriji Mesnih proizvoda implementirana je integracija akviriranih Piketa i Classic pasteta

u Podravkin portfelj i vizualni identitet, a veliki fokus stavljen je na optimizaciju portfelja.

U novoformiranoj kategoriji Food solution implementiran je pilot projekt pothladenih gotovih jela za HORECA
kanal na trzistu Hrvatske. Podravka gotova jela kupcu u HORECA kanalu omogucavaju da svojim gostima
ponudi neka od najpoznatijih klasi¢nih hrvatskih jela kao 5to su dalmatinska pasticada, sarma ili grah varivo,
kao rezultat kreacije Podravkinih kulinarskih stru€njaka i tehnologa, Sto predstavlja pravu inovaciju u tom

distributivhom kanalu.

Veliki fokus u 2015. bio je na otvaranju Novih trzista kroz pripremu i prilagodbu asortimana. Klju¢ni brand je
Vegeta, pa su tako osim Vegeta univerzalnih i specijalnih
dodataka, lansirane i Vegeta juhe. Osim Vegeta asortimana,
pripremljeni je i lansiran asortiman proizvoda iz kategorije Lino
svijeta, te asortiman Dolcela slastica, koje posebno ciljaju
trzista MENA regije.

Kategorija lijekova na recept je u 2015. godini proSirila svoju paletu proizvoda s novim L
pripravcima. Amofin, lijekoviti lak za nokte za dermatoloSku primjenu sluzi za lije€enje AMOHN
onihomikoza uzrokovanih dermatofitima, kvasnicama i plijesnima. Mo
EE?SE(T;\KSEL Docetaksel Belupo je antitumorski lijek koji se koristi za lijeCenje A' )
karcinoma dojke, posebnih oblika karcinoma plu¢a (karcinom nemalih .

stanica pluc¢a), karcinoma prostate, karcinoma zeluca ili karcinoma glave i vrata. Takrolimus

Belupo su tvrde kapsule koje se koriste u transplantacijskoj medicini u cilju profilakse
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TAKROLIMUS 1

BP0

odbacivanja presatka jetre, bubrega ili srca kod primatelja.
Levetiracetam Belupo je genericki naziv za lijek koji se koristi kao
monoterapija te kao dodatna terapija u lijeCenju parcijalne i
generalizirane epilepsije kod odraslih, adolescenata, djece i
dojendadi od 1. mjeseca zivota. SILAPEN® K 250 mg/5 ml

60 LEVETIRACETAM BELUPO 1000 prasak za oralnu otopinu novi je oblik lijeka kojeg smo do

OblofNH  FILMOM OBLOZENE TABLETE

TABLETA levetiracetom

{
RINIL

reumatske groznice ili koreje.

Q

W‘g\e 3 %

an

nedavno imali na trziStu u obliku oralne suspenzije, a koji se koristi u

ljeCenju prvenstveno streptokoknih infekcija te profilaksi ponavljanja

Kategorija bezreceptnog programa je u 2015. godini obogacena s nekoliko novih proizvoda. Rinil

1 mg/mi sprej za nos koristi se za smanjenje otjecanja sluznice nosa kod akutne prehlade, vazomotornog i

aa
WS

Wiy

Ve _

WA

paranazalnog sinuitisa i kataralne upale srednjeg uha povezanog
s prehladom. Floceta soft gel namijenjen je regeneraciji, zastiti i

njezi koze. GASTROBEL Sumece tablete koriste se u odraslih i

alergijskog rinitisa, te za olak$avanje praznjenja sekreta u slu€aju

starijih od 16 godina za prevenciju Zgaravice, simptomatsko ublaZavanje Zgaravice,

indigestije, indigestije uzrokovane poremecenim izlu€ivanjem Zelu€ane kiseline i hiperaciditeta.

Belupo je stavio na trziSte lijek na bazi acetilsalicilatne kiseline ASKA pro 100 mg

- Zzeluéanootporne tablete koje su sada dostupne u

bezreceptnom statusu pod imenom ASKA pro. ASKA pro
tablete se primjenjuju za sekundarnu prevenciju infarkta
miokarda u bolesnika s infarktom miokarda u povijesti bolesti,

za sekundarnu prevenciju mozdanog udara u bolesnika s

mozdanim udarom u povijesti bolesti te za sprjeCavanje tromboembolije

nakon operativnih ili intervencijskih zahvata na krvnim zilama.

Daljnji razvoj digitalne komunikacije

U 2015. godini napravljen je zna€ajan napor vezan za daljnji razvoj
digitalne komunikacije. Podignuto je 13 novih online komunikacijskih
platformi Sto ukljuCuje nove jezi¢ne verzije korporativnih web stranica
te lansiranje novih aplikacija i profila na etabliranim komunikacijskim

platformama. Coolinarika je u 2015.g. modernizirana u smislu

sadrzaja te novih

funkcionalnosti Sto je
rezultiralo s 23,9 milijuna jedinstvenih posjetitelja (rast od 13% u
odnosu na 2014. godinu) i 643,4 milijuna prikazanih stranica. Takoder
je napravljen snazan iskorak u produkciji online video sadrzaja kroz
snimanje videorecepata i njihovo viSestruko iskoriStavanje kroz
plasiranje na sve sadasSnje Podravkine online komunikacijske

platforme.

Grupa Podravka Rezultati poslovanja za razdoblje 1. - 12. 2015.
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Preqgled prihoda od prodaje u 2015. godini

Prihodi od prodaje po Strateskim poslovnim podruéjima u 2015. godini

Prihodi od prodaje po Strateskim poslovnim podruéjima*

(u milijunima kuna) 2015. 2014. % promjena
SPP Prehrana 2.971,6 2.662,4 11,6%
Vlastiti brandovi 2.674,7 2.349,6 13,8%
Ostala prodaja 296,9 312,7 (5,1%)
SPP Farmaceutika 805,7 840,3 (4,1%)
Vlastiti brandovi 647,1 687,2 (5,8%)
Ostala prodaja 158,6 153,1 3,6%
Grupa Podravka 3.777,2 3.502,6 7,8%
Vlastiti brandovi 3.321,7 3.036,8 9,4%
Ostala prodaja 455,5 465,8 (2,2%)

*Napomena: Navedena tablica uklju€uje prihode: (i) potkategorije pi¢a u obje godine, Ciji je opseg poslovanja
smanijen uslijed odluke o izlasku iz tog poslovanja, (i) Grupe Zito &iji su prihodi ukljueni od 1. listopada 2015.
godine, (iii) Mirne Ciji su prihodi uklju€eni od 1. travnja 2015. godine te (iv) PIK asortimana diji su prihodi
uklju€eni od 01. lipnja 2014. godine. Kako uslijed navedenog 2015. i 2014. godina nisu u potpunosti
usporedive, u nastavku radi transparentnog prikaza poslovanja objasnjavamo kretanje prihoda od

prodaje bez utjecaja piéa i akviriranog asortimana (portfelj Grupe Zito, Mirne te PIK asortimana).

StrateSko poslovno podruéje Prehrana:

» Bez utjecaja pi€a i akviriranog asortimana, vlastiti brandovi su u 2015. godini ostvarili rast prihoda

od 2,7% uslijed rasta prihoda kategorije kulinarstvo od 2,6%, te rasta prihoda kategorije djecja hrana,

hrana za doruc¢ak i ostala hrana od 5,4%,

» Bez utjecaja akviriranog asortimana, ostala prodaja ostvarila je 8,5% niZze prihode, $to je

prvenstveno rezultat manjih prihoda od prodaje maka u regiji Europa €ija je trziSna cijena znacajno pala

u promatranom razdoblju,

» Zakljuéno, segment prehrane je bez utjecaja piéa i akviriranog asortimana ostvario rast prihoda od

1,3% u promatranom razdoblju.

Stratesko poslovno podrucje Farmaceutika:

» Nepovoljna politicko-ekonomska situacija u Isto€noj Europi (trzista bivSeg SSSR-a) te propisano
smanjenje cijena lijekova na recept na trZidtu Hrvatske od strane HZZO-a (procijenjen negativni utjecaj

od 10,0 milijuna kuna) negativno su se odrazili na prihode vlastitih brandova koji su ostvarili pad od

5,8% u promatranom razdoblju,

Grupa Podravka

Rezultati poslovanja za razdoblje 1. - 12. 2015.
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» Prihodi ostale prodaje su u 2015. godini 3,6% veci u odnosu na usporedno razdoblje, ponajvise

zahvaljujuéi rastu prihoda trgovacke robe u kompaniji Farmavita,

» Zakljuéno, segment farmaceutike ostvario je 4,1% nize prihode u promatranom razdoblju.

Grupa Podravka:

» Vlastiti brandovi Grupe Podravka bez utjecaja pi¢a i akviriranog asortimana ostvarili su 0,7% vise

prihode u promatranom razdoblju,

» Rast prihoda trgovacke robe u kompaniji Farmavita djelomi¢no je uspio ublaZziti negativan utjecaj pada
cijene maka, pa su na razini Grupe Podravka prihodi ostale prodaje bez utjecaja akviriranog
asortimana 4,5% nizi u 2015. godini,

» Zaklju€no, prihodi od prodaje Grupe Podravka bez utjecaja pi¢a i akviriranog asortimana su u 2015.

godini bili na razini usporednog razdoblja.

Neto utjecaj valutnih te¢ajeva na prihode od prodaje segmenata u 2015. godini:

(u milijunima kuna) Vlastiti brandovi Ostala prodaja Ukupno
Prehrana (21,4) (0,3) (21,9)
Farmaceutika (35,9) (0,3) (36,2)
Grupa (57,3) (0,6) (58,1)

» Grupa Podravka nastoji dati prikaz kretanja prihoda od prodaje bez utjecaja teCajnih razlika, odnosno
pokazati koliki bi bili prinodi od prodaje da su te€ajevi ostali na razinama usporednog razdoblja,

» Najveci negativan utjecaj biljeze ruska rublja (-57,8 milijuna kuna) i srpski dinar (-4,3 milijuna kuna), a

najveci pozitivan utjecaj americki dolar (+7,9 milijuna kuna).

Prihodi od prodaje po StrateSkim poslovnim podruéjima u 2015. godini

StrateSko poslovno podrucje
Farmaceutika
21,3% StrateSko poslovno podrucje
Prehrana

78,7%
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Prihodi od prodaje po kategorijama u 2015. godini

Prihodi od prodaje po kategorijama

(u milijunima kuna) 2015. 2014. % promjena
Kulinarstvo 923,4 899,8 2,6%
Slastice, snackovi i pi¢a 257,8 261,5 (1,4%)
Djecja hrana, hrana za dorucak i ostala hrana 957,8 887,8 7,9%
Mesni proizvodi 303,5 300,5 1,0%
Zito 191,4 - n/p
Lijekovi na recept 556,3 597,1 (6,8%)
Bezreceptni program 90,7 90,1 0,7%
Ostala prodaja 496,3 465,8 6,5%
Grupa Podravka 3.777,2 3.502,6 7,8%

Snazan rast prihoda kategorije dje¢je hrane, hrane za dorucak i ostale hrane u 2015. godini:

>

Kategorija kulinarstvo ostvarila je rast prihoda od 2,6% u odnosu na usporedno razdoblje, ponajviSe
pod utjecajem rasta prihoda potkategorije univerzalnih dodataka jelima i potkategorije juha.
Potkategorija univerzalnih dodataka jelima ostvarila je najveéi rast prihoda u Poljskoj uslijed aktivnosti
na brandu Vegeta, na Novim trzistima kao rezultat izgradnje distribucije, te u Zapadnoj Europi uslijed
Sirenja distribucije. Potkategorija juha ostvarila je najveci rast prihoda u regiji Adria kao rezultat fokusa

na inovirani asortiman dodane vrijednosti i aktivnosti u kljuénim periodima godine,

Kategorija slastice, snackovi i pi¢a zabiljeZila je 1,4% nize prihode, dok su bez utjecaja asortimana
piéa koji je na prodaju prihodi 2,4% nizi u odnosu na usporedno razdoblje. Na niZe prihode ponajvise
su utjecali manji prihodi praSkastih napitaka na trZiStu Hrvatske uslijed racionaliziranja asortimana te
manji prihodi potkategorije snacka u regiji Adria uslijed aktivnosti konkurencije te opéeg smanjenja

veliine kategorije,

Rast prihoda kategorije dje€je hrane, hrane za doruéak i ostale hrane ponajviSe je potaknut rastom
prihoda potkategorija djeCje hrane, kondimenata, zamrznutog povréa i mediteranske hrane te
ostvarenim prihodima Mirna asortimana kojih nije bilo u usporednom razdoblju. Bez utjecaja prihoda
asortimana Mirne, Citava kategorija ostvarila je 5,4% vise prihode u odnosu na usporedno razdoblje.
Potkategorija djegje hrane ostvarila je rast prihoda uslijed visih prihoda branda Cokole$nik u Sloveniji
kao rezultat pojacanih aktivnosti, te poCetka prodaje Lino kaSica u Adria regiji. Asortiman kondimenata
ostvario je dobre prodajne rezultate u regijama Adria i Europa kao rezultat poveéanih marketinskih
aktivnosti te vece zastupljenosti asortimana u prodajnim kanalima. Potkategorija zamrznutog povrc¢a
ostvaruje znacajan rast prihoda kao posljedica pocetka prodaje zamrznutog povréa na trziStu Rusije
krajem 2014. godine. U potkategoriji mediteranske hrane imamo rast prihoda rize i tjestenine u regiji
Europa kao rezultat repozicioniranja prema profitabilnijem asortimanu te snaznijih marketinskih

aktivnosti,
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» Ostvareni prihodi PIK asortimana preuzetog sredinom 2014. godine rezultirali su rastom prihoda
cjelokupne kategorije mesnih proizvoda od 1,0% u odnosu na usporedno razdoblje. Ukoliko bi izuzeli
prihode PIK asortimana, kategorija bi ostvarila 2,7% nize prihode ponajviSe uslijed manjih prihoda

potkategorije kobasica na trziStu Hrvatske kao rezultat snaznih marketinskih aktivnosti konkurencije,

> U objavi rezultata za 2015. godinu prihodi od prodaje vlastitih brandova Zita iz Setvrtog kvartala 2015.
godine prikazani su kao zasebna kategorija, dok ée u izvjestajima za buduéa razdoblja asortiman Zita
biti raspodijeljen u postojeée kategorije. Na razini cijele 2015. godine Zito je ostvarilo 641,7 milijuna
kuna prihoda vlastitih brandova, $to je 3,7% rast u odnosu na 2014. godinu. Potkategorija pekarstvo
zabiljezila je znalajan rast prihoda uslijed rasta izvoza. Potkategorija suvremena kuhinja uspjela je
zadrzati istu razinu prihoda na €aju i rizi, dok su ne&to nizi prihodi bili na za€inima. U konditorskoj
potkategoriji ostvaren je rast prihoda asortimana bombona, a pad prihoda &okolade i biskvita.
Potkategorije suvremena kuhinja i konditorstvo su u 2015. godini bili pod pritiskom privatnih robnih
marki. Potkategorija mlinarstvo ostvarila je nize prihode u odnosu na usporedno razdoblje kao rezultat
nizih nabavnih cijena zitarica u 2015. godini (u usporedbi s 2014. godinom), §to je za posljedicu imalo

nizu prodajnu cijenu mlinarskih proizvoda,

» Propisano smanjenje cijena lijekova na recept na trzitu Hrvatske od strane HZZO-a imalo je procijenjen
negativan ucinak od 10,0 milijuna kuna na prihode lijekova na recept, dok su na trzistu Rusije uslijed
deprecijacije ruske rublje prihodi lijekova na recept nizi za 32,3 milijuna kuna. Uslijed negativnog utjecaja
politi¢ko-ekonomske krize, u 2015. godini nije se poslovalo na trZitima Ukrajine i Kazahstana Sto je
rezultiralo s 11,2 milijuna kuna niZzim prihodima (pod pretpostavkom ostvarenja istog rezultata na tim
trziStima kao i u 2014. godini). Velika vecina ostalih trZiSta ostvarila je rast prihoda lijekova na recept,
od kojih se istiCe trziSte Bosne i Hercegovine uslijed unaprjedenja efikasnosti poslovnog modela.
Zaklju€no, kategorija lijekova na recept ostvarila je 6,8% nize prihode u promatranom razdoblju dok

su bez utjecaja te€ajnih razlika prihodi nizi 1,3%,

» Prihodi kategorije bezreceptnog programa porasli su 0,7% u promatranom periodu, $to je ponajvise
uzrokovano rastom prihoda OTC potkategorije na trziStu Hrvatske od 5,1%. Rast OTC potkategorije na
trziStu Hrvatske potaknut je jakom sezonom prehlade i gripe u prva tri mjeseca 2015. godine, &to je
rezultiralo pove¢anom prodajom asortimana za sniZzavanje poviSene tjelesne temperature i ublazavanje
boli,

> Kategorija ostala prodaja (bez ostale prodaje Zita) ostvarila je 3,7% niZe prihode pod negativnim
utjecajem pada cijene maka, Sto je djelomic¢no ublazeno rastom prihoda trgovacke robe u kompaniji
Farmavita. Grupa Podravka pod trgovackom robom, medu ostalim, kupuje i preprodaje mak kao sirovinu
Cija je cijena na trzistu u 2015. godini zna¢ajno pala u odnosu na usporedno razdoblje. U 2014. godini
zabiljeZena je iznadprosje€no visoka cijena maka na trziStu u odnosu na prethodnih pet godina te je pad

cijene u 2015. godini zapravo povratak na njezine prosjecne razine.
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Neto utjecaj valutnih tecajeva na prihode od prodaje kategorija u 2015. godini:

Kategorija HRK mil. Kategorija HRK mil.
Kulinarstvo (16,0) Zito (u Q4 2015.) (1,0
Slastice, snackovi, pi¢a (0,0 Lijekovi na recept (32,8)
Djecja, za dorucak, ostala hrana (3,8) Bezreceptni program 3,1)
Mesni proizvodi (0,5) Ostala prodaja (0,8)

Prihodi od prodaje po kategorijama u 2015. godini

Bezreceptni program 2,4% Kulinarstvo 24,4%

Lijekovi na recept 14,7%
‘ Slastice, snackovi i pica 6,8%
Zito 5,1% \

; . ; Djecja hrana, hrana za
Mesni proizvodi 8,0% dorudak i ostala hrana 25,4%

Prihodi od prodaje po regijama u 2015. godini

Prihodi od prodaje po regijama*

(u milijunima kuna) 2015. 2014. % promjena
Regija Adria 2.670,6 2.397,1 11,4%
Regija Europa 764,7 730,7 4,7%
Regija Rusija, ZND i Baltik 196,1 239,3 (18,1%)
Regija Nova trzista 145,8 135,5 7,6%
Grupa Podravka 3.777,2 3.502,6 7,8%

*Napomena: Navedena tablica uklju€uje prihode: (i) potkategorije pi¢a u obje godine, Ciji je opseg poslovanja
smanijen uslijed odluke o izlasku iz tog poslovanja, (i) Grupe Zito &iji su prihodi ukljueni od 1. listopada 2015.
godine, (iii) Mirne Ciji su prihodi uklju€eni od 1. travnja 2015. godine te (iv) PIK asortimana ¢€iji su prihodi
uklju€eni od 1. lipnja 2014. godine. Kako uslijed navedenog 2015. i 2014. godina nisu u potpunosti
usporedive, u nastavku radi transparentnog prikaza poslovanja objasnjavamo kretanje prihoda od
prodaje bez utjecaja piéa i akviriranog asortimana (portfelj Grupe Zito, Mirne te PIK asortimana).

Regija Adria glavni je motor rasta prihoda od prodaje u 2015. godini:

» Regija Adria je bez utjecaja pi¢a i akviriranog asortimana ostvarila rast prihoda od 1,4% u odnosu
na usporedno razdoblje. Najznacajniji rast prihoda ostvaren je u potkategorijama juha, dje€je hrane i

ljekova na recept. Prihodi od prodaje lijekova na recept ostvarili su rast na trZistima Bosne i
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Hercegovine, Srbije i Slovenije uslijed unaprjedenja efikasnosti poslovhog modela na navedenim

trzistima, ¢ime su nadoknadili nize prihode na trziStu Hrvatske,

Prihodi regije Europa bez utjecaja pi¢a i akviriranog asortimana bili su 0,4% iznad usporednog
razdoblja. Pritom je potrebno napomenuti da su prihodi vlastitih brandova porasli 5,3%, ¢ime su u
potpunosti nadoknadili negativan utjecaj pada cijene maka. Od vlastitih brandova potrebno je istaknuti

rast prihoda univerzalnih dodataka jelima, kondimenata te mediteranske hrane,

Regija Rusija, ZND i Baltik je u promatranom razdoblju bez utjecaja pi¢a i akviriranog asortimana
ostvarila 18,5% nize prihode. Utjecaj te€ajnih razlika na prihode ove regije iznosio je negativnih 57,8
milijuna kuna, ponajvise uslijed deprecijacije ruske rublje. Bez utjecaja te€ajnih razlika, prihodi bi bili
veci za 5,6% u odnosu na 2014. godinu, ponajviSe zbog ostvarenih prihoda potkategorije zamrznutog

povrca,

Prihodi regije Nova trziSta bez utjecaja pi¢a i akviriranog asortimana bili su 6,2% viSi u odnosu na
usporedno razdoblje, ponajviSe uslijed rasta prihoda kategorije kulinarstvo na trzistima SAD-a i

Australije.

Neto utjecaj valutnih tecajeva na prihode od prodaje regija u 2015. godini:

Regija HRK mil. Regija HRK mil.
Regija Adria (7,9) Regija Rusija, ZND, Baltik (57,8)
Regija Europa (0,1) Regija Nova trzista 7,7

Prihodi od prodaje po regijama u 2015. godini

Regija Nova trzista 3,9%

Regija Adria

Regija Rusija, ZND i Baltik 70,7%

5,2%

Regija Europa
20,2%
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Profitabilnost poslovanja u 2015. godini

Napomena: Konsolidacija raduna dobiti i gubitka Grupe Zito u Grupu Podravka zapogela je s 1. listopada
2015. godine, a konsolidacija racuna dobiti i gubitka Mirne d.d. zapocela je s 1. travnja 2015. godine. Takoder,
Podravka je krajem 2014. godine promijenila poslovni model u Rusiji pri éemu je osnovala vlastitu kompaniju
(Podravka d.o.0.), a pocetkom 2015. godine otvorene su nove kompanije u Tanzaniji (Vegeta Podravka
Limited) i Dubaiju (Podravka Gulf FZE) te predstavnistvo u Kini (Croatia PODRAVKA Inc.). Uspostava novih
kompanija i predstavni¢kog ureda rezultirala je novim inicijalnim troSkovima, prvenstveno prodaje i distribucije
te opéih i administrativnih, koji nisu bili prisutni u 2014. godini. Iz svih navedenih razloga izvjestajni racun dobiti
i gubitka strateSkog poslovnog podrucja Prehrana te Grupe Podravka za 2015. godinu nije usporediv s
prethodnim razdobljem. Radi transparentnog prikaza poslovanja, tablice u ovom poglavlju ée prikazivati
izvjestajni rezultat strateSkog poslovnog podruéja Prehrana i Grupe Podravka (s ukljuéenom Grupom

Zito od 1. listopada 2015. godine), dok ée se u tekstu objasnjavati rezultat bez utjecaja Grupe Zito.

Profitabilnost StrateSkog poslovnoq podruc¢ja Prehrana u 2015. godini

Profitabilnost StrateSkog poslovnog podrucja Prehrana

(u milijunima kuna) 2015. 2014. % promjena
Prihodi od prodaje 2.971,6 2.662,4 11,6%
Bruto dobit 1.099,4 1.016,15 8,2%
EBITDA* 379,6 197,6 92,1%
EBIT 238,5 75,4 216,2%
Neto dobit nakon Ml 210,8 28,8 630,7%
Bruto marza 37,0% 38,2% -117 bb
EBITDA marza 12,8% 7,4% +535 bb
EBIT marza 8,0% 2,8% +519 bb
Neto marza nakon Ml 7,1% 1,1% +601 bb

*EBITDA je raCunata na nacin da je EBIT uve¢an za amortizaciju te uskladenja vrijednosti nematerijalne i dugotrajne
materijalne imovine.

Snazan rast profitabilnosti segmenta prehrane uslijed nizih troSkova restrukturiranja:

> U 2015. godini segment prehrane bez utjecaja Grupe Zito ostvario je rast bruto dobiti od 1,4% u
odnosu na 2014. godinu, dok je bruto marza iznosila 37,7% (38,2% u 2014. godini). NiZza bruto marza
rezultat je promjene strukture prodaje pri ¢emu je porasla prodaja asortimana koji ima bruto marzu nizu
od prosjeka segmenta prehrane — rast prodaje pi¢a u odnosu na usporedno razdoblje te prodaja

asortimana Mirne koja nije bila u usporednom razdoblju,

5Bruto dobit iskazana u 2014. godini je zbog reklasifikacije povezane sa prenamjenom jednog skladista iz proizvodnog u
prodajni uvecana za 3,7 milijuna kuna u 2015. Sukladno reklasifikaciji, iskazano je smanjenje troSkova sadrzanih u
prodanim proizvodima, a povecanje troSkova prodaje i distribucije.
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> Operativna dobit (EBIT) bez utjecaja Grupe Zito je u 2015. godini 42,6% vi$a u odnosu na 2014.
godinu. Na operativnu dobit promatranog razdoblja je, povrh utjecaja iznad razine bruto dobiti, utjecala:
(i) konsolidacija Mirne® s 24,8 milijuna kuna pozitivnog utjecaja, (ii) troSkovi otpremnina od 22,3 milijuna
kuna te (iii) trokovi povezani s akvizicijom i integracijom Zita od 9,4 milijuna kuna. Usporedno razdoblje

bilo je optere¢eno troSkovima otpremnina u iznosu od 64,2 milijuna kuna,

> Neto dobit nakon manjinskih interesa bez utjecaja Grupe Zito je u 2015. godini bila 3 puta via u
odnosu na usporedno razdoblje. Povrh utjecaja iznad EBIT razine, na neto rezultat promatranog
razdoblja utjecalo je 6,7 milijuna kuna financijskih troSkova povezanih s ESOP programom te 12,5
milijuna kuna odgodenog poreznog prihoda povezanog, medu ostalim, s iskoriStavanjem poreznih

gubitaka pripojenog drustva Danica.

Profitabilnost StrateSkog poslovnoqg podruc¢ja Farmaceutika u 2015. godini

Profitabilnost StrateSkog poslovnog podruéja Farmaceutika

(u milijunima kuna) 2015. 2014. % promjena
Prihodi od prodaje 805,7 840,3 (4,1%)
Bruto dobit 424,6 463,5 (8,4%)
EBITDA* 98,9 122,0 (19,0%)
EBIT 47,7 80,2 (40,6%)
Neto dobit nakon Ml 187,3 63,6 194,4%
Bruto marza 52,7% 55,2% -245 bb
EBITDA marza 12,3% 14,5% -225 bb
EBIT marza 5,9% 9,5% -363 bb
Neto marza nakon Ml 23,2% 7,6% -1.567 bb

*EBITDA je raCunata na nacin da je EBIT uvecan za amortizaciju te uskladenja vrijednosti nematerijalne i dugotrajne
materijalne imovine.

Negativan utjecaj politicno-ekonomske situacije u Istoénoj Europi i HZZO-a u 2015. godini:

» Negativan utjecaj te€ajnih razlika na prihode od prodaje u iznosu od 36,2 milijuna kuna, izostanak
poslovanja na trzistima Ukrajine i Kazahstana te negativan utjecaj HZZ0O-a od procijenjenih 10,0 milijuna
kuna glavni su uzroé€nici nize bruto dobiti u promatranom razdoblju, dok je na bruto marzu negativno
utjecala promjena strukture prodaje pri ¢emu je doSlo do pada prodaje vlastitih brandova uz

nepromijenjenu prodaju trgovacke robe,

» Operativna dobit u promatranom razdoblju iznosi 47,7 milijuna kuna na koju su, osim utjecaja iznad

bruto dobit razine, utjecaj imale te¢ajne razlike po kupcima i dobavljaima koje su iznosile negativnih

Prilikom konsolidacije Mirne d.d. napravljeno je vrijednosno uskladenje knjigovodstvene vrijednosti dugotrajne imovine s
procijenjenom trziSnom vrijednoSéu u skladu s radunovodstvenim standardima. Rezultat vrijednosnog uskladenja je
povecanje knjigovodstvene vrijednosti dugotrajne imovine te iskazana dobit od povoljne kupnje u ostalim prihodima u
iznosu od 24,8 milijuna kuna.
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23,3 milijuna kuna dok su u istom razdoblju prethodne godine iznosile negativnih 43,7 milijuna kuna.
Promatrano razdoblje je takoder bilo opterec¢eno troSkovima otpremnina u iznosu od 8,2 milijuna kuna,

dok su u 2014. godini troSkovi otpremnina iznosili 6,9 milijuna kuna,

Neto dobit nakon manjinskih interesa u 2015. godini iznosi 187,3 milijuna kuna. Osim utjecaja iznad
EBIT razine, na neto rezultat utjecalo je i 1,3 milijuna kuna troSkova povezanih s ESOP programom te
163,7 milijuna kuna odgodenog poreznog prihoda objasnjenog u sekciji "Klju¢ne znacajke racuna dobiti
i gubitka u 2015. godini".

Profitabilnost Grupe Podravka u 2015. godini

Profitabilnost Grupe Podravka

(u milijunima kuna) 2015. 2014. % promjena
Prihodi od prodaje 3.777,2 3.502,6 7,8%
Bruto dobit 1.524,0 1.479,67 3,0%
EBITDA* 478,5 319,6 49,7%
EBIT 286,2 155,7 83,8%
Neto dobit nakon Ml 398,0 92,5 330,5%
Bruto marza 40,3% 42,2% -190 bb
EBITDA marza 12,7% 9,1% +354 bb
EBIT marza 7,6% 4,4% +313 bb
Neto marza nakon Ml 10,5% 2,6% +790 bb

*EBITDA je raCunata na nacin da je EBIT uvecan za amortizaciju te uskladenja vrijednosti nematerijalne i dugotrajne

materijalne imovine.

Profitabilnost segmenta prehrane odrazila se na profitabilnost ¢itave Grupe Podravka:

> Bruto dobit Grupe Podravka bez utjecaja Grupe Zito je u promatranom razdoblju 1,7% niZa u odnosu

na 2014. godinu kao rezultat manje bruto dobiti segmenta farmaceutike. Bruto marza u 2015. godini
iznosi 41,1% u odnosu na 42,2% u 2014. godini uslijed promjene strukture prodaje u segmentu prehrane

i farmaceutike,

Operativna dobit Grupe Podravka bez utjecaja Grupe Zito je u 2015. godini na razini usporednog
razdoblja. Na operativhu dobit promatranog razdoblja je, povrh utjecaja iznad razine bruto dobiti,
utjecala: (i) konsolidacija Mirne s 24,8 milijuna kuna pozitivnim utjecajem, (ii) troSkovi otpremnina od
30,5 milijuna kuna te (iii) trokovi povezani s akvizicijom i integracijom Zita od 9,4 milijuna kuna.

Usporedno razdoblje bilo je optereéeno troSkovima otpremnina u iznosu od 71,1 milijun kuna,

"Bruto dobit iskazana u 2014. godini je zbog reklasifikacije povezane sa prenamjenom jednog skladista iz proizvodnog u
prodajni uvec¢ana za 3,7 milijuna kuna u 2015. Sukladno reklasifikaciji, iskazano je smanjenje troSkova sadrZanih u
prodanim proizvodima, a povecanje troSkova prodaje i distribucije.
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> Neto dobit nakon manjinskih interesa Grupe Podravka bez utjecaja Grupe Zito je u 2015. godini 3
puta viSa u odnosu na 2014. godinu. Povrh utjecaja iznad EBIT razine, na neto rezultat promatranog
razdoblja utjecalo je i 8,0 milijuna kuna financijskih troS§kova ESOP programa te 178,6 milijuna kuna
odgodenog poreznog prihoda objasnjenog u sekciji "Klju¢ne znacajke racuna dobiti i gubitka u 2015.

godini".

Utjecaj Grupe Zito na profitabilnost segqmenta prehrane i Grupe Podravka u 2015.

Dobit od povoljne

(u milijunima kuna) Grupa Zito kupnje Ukupni utjecaj
Prihodi od prodaje 239,3 - 239,3
Bruto dobit 69,1 - 69,1
EBITDA* 26,1 115,7 141,8
EBIT 15,3 115,7 131,0
Neto dobit nakon Ml 13,2 110,4** 123,6

*EBITDA je raCunata na nacin da je EBIT uvecan za amortizaciju te uskladenja vrijednosti nematerijalne i dugotrajne
materijalne imovine. **Iskljucuje 5,3 milijuna kuna manijinskih interesa proizaslih iz konsolidacije Grupe Zito u Cetvrtom
kvartalu 2015. godine

S obzirom da je neto vrijednost imovine Grupe Zito veca od cijene stjecanja, na konsolidiranoj razini ostvarena
je dobit od povoljne kupnje koja iznosi 115,7 milijuna kuna. Detaljnije objasnjenje procjene vrijednosti imovine

se nalazi u sekciji "Kljuéne znacajke bilance na 31. prosinca 2015. godine".

Pro-forma profitabilnost Grupe Podravka i Grupe Zito u 2015. godini

Pro-forma profitabilnost Grupe Podravka i Grupe Zito

(u milijunima kuna) 2015. 2014. % promjena
Prihodi od prodaje 4.387,6 4.331,7 1,3%
EBITDA* 407,3 389,0 4,7%
EBIT 189,0 183,8 2,8%
Neto dobit nakon Ml 315,2 115,5 172,9%
EBITDA marza 9,3% 9,0% +30 bb
EBIT marza 4,3% 4,2% +6 bb
Neto marza nakon M 7.2% 2,7% +452 bb

*EBITDA je raCunata na nacin da je EBIT uve¢an za amortizaciju te uskladenja vrijednosti nematerijalne i dugotrajne
materijalne imovine.

llustrativan prikaz pro-forma profitabilnost Grupe Podravka i Grupe Zito dobiven jednostavnim zbrajanjem
profitabilnosti obaju kompanija u 2015. i 2014. godini, bez ukljuéenih ocekivanih sinergija i dobiti od

povoljne kupnje Grupe Zito.
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Kljuéne znacajke racuna dobiti i gubitka u 2015. godini

Napomena: Konsolidacija raduna dobiti i gubitka Grupe Zito u Grupu Podravka zapo&ela je s 1. listopada
2015. godine, a konsolidacija rac¢una dobiti i gubitka Mirne d.d. zapocela je s 1. travnja 2015. godine. Takoder,
Podravka je krajem 2014. godine promijenila poslovni model u Rusiji pri Eemu je osnovala vlastitu kompaniju
(Podravka d.o.o.), a poCetkom 2015. godine otvorene su nove kompanije u Tanzaniji (Vegeta Podravka
Limited) i Dubaiju (Podravka Gulf FZE) te predstavnistvo u Kini (Croatia PODRAVKA Inc.). Uspostava novih
kompanija i predstavni¢kog ureda rezultirala je novim troSkovima, prvenstveno prodaje i distribucije te opéih i
administrativnih, koji nisu bili prisutni u 2014. godini. 1z svih navedenih razloga izvjestajni racun dobiti i gubitka
strateSkog poslovnog podru¢ja Prehrana te Grupe Podravka za 2015. godinu nije usporediv s prethodnim
razdobliem. Radi transparentnog prikaza poslovanja, tablica raduna dobiti i gubitka u poglavlju
"Konsolidirani financijski izvjestaji u 2015. godini" prikazuje izvjestajni raéun dobiti i gubitka Grupe
Podravka (s ukljuéenom Grupom Zito od 1. listopada 2015. godine), dok se u nastavku ovog poglavlja

objasnjava izvjestajni raéun dobiti i gubitka Grupe Podravka bez utjecaja Grupe Zito.

Ostali prihodi

Ostali prihodi bez utjecaja Grupe Zito u promatranom razdoblju znagajno su porasli uslijed pozitivnog efekta
proiza$log iz konsolidacije Mirne d.d. iskazanog na 31.3.2015. Naime, prilikom inicijalne konsolidacije drustva
Mirna d.d. Grupa Podravka je ste€enu imovinu i obveze u konsolidiranom financijskom izvjestaju o
financijskom polozaju priznala po fer vrijednostima, $to rezultiralo i dobitkom od povoljne kupnje u iznosu od

24,8 milijuna kuna iskazanom u okviru ostalih prihoda.

Troskovi sadrzani u prodanim proizvodima

Tro$kovi sadrzani u prodanim proizvodima bez utjecaja Grupe Zito su u 2015. godini 3,0% vi$i u odnosu na
2014. godinu uslijed organskog koli¢inskog rasta segmenta prehrane, ali i anorganskog koli€inskog rasta

segmenta prehrane (PIK i Mirna asortiman).

Opé¢i i administrativni troskovi

Op¢i i administrativni tro§kovi bez utjecaja Grupe Zito su u promatranom razdoblju 8,7% niZi u odnosu na
usporedno razdoblje. Opéi i administrativni troSkovi su u 2015. godini bili optereéeni troSkovima otpremnina
od 30,5 milijuna kuna te troskovima povezanim s akvizicijom i integracijom Zita od 9,4 milijuna kuna, dok je
2014. godina bila optere¢ena troSkovima otpremnina od 71,1 milijun kuna. Bez utjecaja prethodno spomenutih
troSkova, op¢i i administrativni troSkovi su u promatranom razdoblju 0,7% viSi u odnosu na usporedno
razdoblje, djelomi¢no uslijed opé¢ih i administrativnih troSkova Mirne koji nisu teretili usporedno razdoblje.

Ukoliko dodatno isklju¢imo utjecaj Mirne, opci i administrativni troSkovi biljeze pad od 3,6%.
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Troskovi prodaje i distribucije

Troskovi prodaje i distribucije bez utjecaja Grupe Zito su u 2015. godini 1,8% visi u odnosu na 2014. godinu.
Na rast troSkova prodaje i distribucije ponajvise su utjecali troSkovi prehrambene kompanije u Rusiji, troSkovi
Mirne te inicijalni troSkovi ulaska na nova trziSta koji nisu teretili usporedno razdoblje. Iskljucivsi utjecaj

navedenih troSkova, troSkovi prodaje i distribucije zabiljezili bi pad od 2,0% u odnosu na usporedno razdoblje.

Troskovi marketinga

Troskovi marketinga bez utjecaja Grupe Zito porasli su u promatranom razdoblju 8,2% ponajvise uslijed
marketinskih aktivnosti vezanih za otvaranje novih trZista, za asortiman kulinarstva u Zapadnoj Europi te za

asortiman djecje hrane i mesnih proizvoda u regiji Adria.

Ostali troskovi

Ostali troskovi bez utjecaja Grupe Zito su u 2015. godini 17,6% nizi u odnosu na usporedno razdoblje.
Tecajne razlike po kupcima i dobavljaima su u promatranom razdoblju iznosile 28,4 milijuna kuna, dok su u
usporednom razdoblju iznosile 45,0 milijuna kuna. Takoder, 2015. godina bila je opterec¢ena s 32,6 milijuna
kuna troSkova vrijednosnog uskladenja nematerijalne i dugotrajne materijalne imovine, dok su u 2014. godini

isti troSkovi iznosili 29,2 milijuna kuna.

Neto financijski troskovi

Neto financijski troskovi bez utjecaja Grupe Zito su u 2015. godini 14,5% niZi u odnosu na usporedno
razdoblje, 8to je najveéim dijelom rezultat pozitivnih te€ajnih razlika po kreditima i udjelima u nov€anim

fondovima.

Porez na dobit

Grupa Podravka bez utjecaja Grupe Zito je u 2015. godini zabiljeZila 171,1 milijun kuna odgodenog poreznog
prihoda. Ostvaren porezni prihod je prvenstveno povezan s dobivenim poticajima za izgradnju nove tvornice
Belupa pri €emu je Ministarstvo gospodarstva u oZujku 2015. godine temeljem Zakona o poticanju investicija
i unapredenju investicijskog okruZenja izdalo potvrdu temeljem koje je Belupo dobio status nositelja poticajnih
mjera. Potvrdom je odobreno koriStenje poreznih povlastica, potpora za opravdane troSkove otvaranja novih
radnih mjesta povezanih s investicijskim projektom, te poticajnih mjera za kapitalne troSkove investicijskog
projekta u dozvoljenom maksimalnom intenzitetu potpore ulaganja u vrijednosti od 163,7 milijuna kuna. U
financijskim izvjestajima za 2015. godinu Belupo je inicijalno priznao maksimalno odobrenu visinu poticaja kao
odgodenu poreznu imovinu i porezni prihod. Takoder, iskoriSteno je 14,9 milijuna kuna odgodenog poreznog

prihoda povezanog s iskoriStavanjem poreznih gubitaka pripojenog drustva Danica.
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Kljuéne znacajke bilance na 31. prosinca 2015. godine

Napomena: U skladu s raunovodstvenim standardima, nakon $to je 5. listopada 2015. godine zakljuéena
akvizicija Grupe Zito, pristupilo se procjeni vrijednosti dugotrajne imovine Grupe Zito radi utvrdivanja njezine
fer trziSne vrijednosti. Procjena je pokazala da vrijednost jednog dijela imovine treba umanijiti za 78,4 milijuna
kuna, a vrijednost drugog dijela imovine treba povecati za 128,0 milijuna kuna. S obzirom da raunovodstveni
standardi dopustaju samo ispravak imovine na nize, Grupa Zito je naknadno umanjila vrijednost dugotrajne
imovine na 30. rujan 2015. godine za 78,4 milijuna kuna (napravljen je "restatement" financijskih izvjeStaja za
1.-9. 2015. razdoblje). No na konsolidiranoj razini dugotrajna imovina Grupe Podravka (koja ukljuéuje Grupu
Zito) uveéana je za 128,5 milijuna kuna.

Uslijed konsolidacije Grupe Zito stanja bilance na 31. prosinca 2015. godine i na 31. prosinca 2014. godine
nisu usporediva. Radi transparentnog prikaza poslovanja, tablica bilance u poglavlju "Konsolidirani
financijski izvjestaji u 2015. godini" prikazuje izvjestajnu bilancu Grupe Podravka (s ukljuéenom
bilancom Grupe Zito), dok se u nastavku teksta objasnjava izvje$tajna bilanca Grupe Podravka bez

utjecaja Grupe Zito.

Nekretnine, postrojenjai oprema

Nekretnine, postrojenja i oprema Grupe Podravka bez utjecaja Grupe Zito su na 31. prosinca 2015. godine
17,7% viSe u odnosu na 31. prosinca 2014. godine kao rezultat konsolidacije drustva Mirna d.d. te aktivnosti

povezanih s izgradnjom nove tvornice Belupa.

Zalihe

Zalihe Grupe Podravka bez utjecaja Grupe Zito su na 31. prosinca 2015. godine 9,2% vi$e u odnosu na 31.
prosinca 2014. godine kao rezultat: (i) zaliha Mirne d.d. kojih nije bilo u usporednom razdoblju, (ii) povecane
nabave odredenih sirovina namijenjene za isporuku u prvome kvartalu 2016. godine, (iii) povecanja zaliha

sirovina i materijala u Belupu d.d. radi osiguranja kontinuiteta proizvodnje te (iv) uvodenja novih proizvoda.

Potrazivanja od kupaca i ostala potrazivanja

Potrazivanja od kupaca i ostala potraZivanja Grupe Podravka bez utjecaja Grupe Zito su na 31. prosinca
2015. godine na razini usporednog datuma. Pritom su potrazivanja od kupaca na 31. prosinca 2015. godine
2,4% niZa u odnosu na kraj 2014. godine, ponajviSe uslijed podmirenja dijela obveza HZZO-a tijekom 2015.

godine.

Novac i novéani ekvivalenti

Novac i novéani ekvivalenti Grupe Podravka nakon konsolidacije Grupe Zito su na kraju promatranog
razdoblja 32,4% viSi u odnosu na kraj 2014. godine, Sto je objasnjeno u poglavlju "Kljuéne znacajke izvjestaja

o nov&anom toku u 2015. godini".
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Dionicki kapital

Dioni¢ki kapital Grupe Podravka bez utjecaja Grupe Zito je na kraju 2015. godine 44,5% vi$i u odnosu na
kraj 2014. godine. Na Glavnoj skup$tini odrzanoj 3. lipnja 2015. godine donesena je odluka o upotrebi dobiti
Podravke d.d. za poslovnu 2014. godinu kojom se, izmedu ostalog, odluilo o reinvestiranju neto dobiti za
2014. godinu na nacin da se dio neto dobiti upotrijebi za povecanje temeljnog kapitala Podravke d.d.. Sukladno
toj odluci, nominalna vrijednost dionica Podravke d.d. je s 200,00 kuna povec¢ana na 220,00 kuna. Takoder je
na istoj skupstini donesena odluka o prikupljanju kapitala izdavanjem 1.700.000 novih redovnih dionica

nominalne vrijednosti 220,00 kuna, 3to je uspjeSno ostvareno u srpnju 2015. godine.

Nevladajuéi udjeli

Nevladajuéi udjeli Grupe Podravka bez utjecaja Grupe Zito su porasli na 31. prosinca 2015. godine 21,2% u
odnosu na usporedni datum uslijed konsolidacije kompanije Mirna d.d. u kojoj Grupa Podravka nema 100%-

tan vlasnicki udio.

Dugoroc¢ni krediti i zajmovi

Krediti i zajmovi Grupe Podravka u sklopu dugoroénih obveza bez utjecaja Grupe Zito smanijili su se na kraju
2015. godine za 5,9% u odnosu na kraj 2014. godine kao rezultat otplate dijela dugoro¢nih kreditnih obveza.
Nakon konsolidacije Grupe Zito, dugoroéni krediti i zajmovi Grupe Podravka su na 31. prosinca 2015. godine

porasli za 0,4% u odnosu na usporedan datum.

Obveze prema dobavljacdima i ostale obveze

Obveze prema dobavljadima i ostale obveze Grupe Podravka bez utjecaja Grupe Zito rastu 3,5% na kraju
2015. godine u odnosu na kraj 2014. godine. Pritom obveze prema dobavljaima rastu 4,7%, medu ostalim, i
uslijed obveza Mirne d.d. kojih nije bilo u usporednom razdoblju.

Kratkorocni krediti i zajmovi

Krediti i zajmovi Grupe Podravka u sklopu kratkoro&nih obveza bez utjecaja Grupe Zito na 31. prosinca 2015.
veéi su za 18,3% u odnosu na 31. prosinca 2014. godine uslijed uzetih kratkoro€nih kredita za potrebe
poslovnih aktivnosti u 2015. godini vezanih, medu ostalim, za podmirenje dospjelih obveza Mirne d.d. Nakon
konsolidacije Grupe Zito, kratkoroéni krediti i zajmovi Grupe Podravka su na 31. prosinca 2015. godine

porasli za 41,2% u odnosu na usporedno razdoblje.

Zaduzenost

Na 31. prosinca 2015. godine ukupna zaduzenost Grupe Podravka s konsolidiranom Grupom Zito po
kreditima i drugim kamatonosnim financijskim obvezama je 1.214.257 tisu¢a kuna, od ¢ega se 752.240 tisuéa

kuna odnosi na dugoro¢ne obveze po kreditima i zajmovima, 459.548 tisu¢a kuna na kratkorocne obveze po
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kreditima i zajmovima, a 2.469 tisu¢a kuna na obveze po swap i forward ugovorima. Prosje€ni ponderirani

trosak duga po svim navedenim obvezama na 31. prosinca 2015. godine iznosi 3,0%.

Promatrajuci valutnu strukturu duga, najveca izlozenost od 55,9% iskazana je prema euru, dok je 35,9% duga
iskazano u domacoj valuti. U bosanskoj marki iskazano je 4,9% duga, dok se ostatak od 3,3% odnosi na
australski dolar (AUD), ¢eSku krunu (CZK) i makedonski denar (MKD).

Valutna struktura duga na 31. prosinca 2015.

HRK
35,9%

AUD, CZK, MKD 3,3% \
BAM 4,9%

(u tisu¢ama kuna) 2015. 2014. % promjena
Neto dug 922.376 856.829 7,6%
TroSak kamata 36.918 43.543 (15,2%)
Neto dug / EBITDA 1,9 2,7 (28,1)
EBITDA / TroSak kamata 13,0 7,3 76,6%
Omijer kapitala i ukupne imovine 57,0% 50,9% +611 bb

Neto dug je na 31. prosinca 2015. bio 7,6% visi u odnosu na kraj 2014. godine prvenstveno uslijed
konsolidacije Grupe Zito. Rast izvjestajne EBITDA je povoljno utjecalo na odnos neto duga i EBITDA koji je
na kraju promatranog razdoblja iznosio 2,0 Sto je 26,3% niZe u odnosu na kraj 2014. godine. Tro8ak kamata
je u 2015. godini niZi za 15,2% u odnosu na 2014. godinu kao posljedica refinanciranja obveza po povoljnijim
komercijalnim uvjetima $to je, uz rast EBITDA, rezultiralo s 72,3% viSim pokazateljem pokri¢a troSka kamata.
Omjer kapitala i ukupne imovine poboljSan je za 611 baznih bodova prvenstveno kao rezultat provedene

dokapitalizacije.

Kljuéne znacajke izviestaja o novéanom toku u 2015. godini

Neto novéani tok iz poslovnih aktivnhosti

Neto nov&ani tok iz poslovnih aktivnosti u 2015. godini iznosi 273,6 milijuna kuna $to je 4,6% niZe u odnosu
na usporedno razdoblje. Kretanja radnog kapitala koja utje€u na novc&ani tok iz poslovnih aktivnosti su

objasnjenja u sekciji "Kljuéne znacajke bilance na 31. prosinca 2015. godine".
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Neto novcéani tok iz ulagateljskih aktivhosti

Neto nov¢ani tok od ulagateljskih aktivnosti je u promatranom razdoblju iznosio negativnih 675,2 milijuna kuna.
To je prvenstveno rezultat stjecanja udjela u drustvu Zito d.d. te kapitalnih izdataka koji su iznosili 271,2

milijuna kuna. Najznacajniji kapitalni izdaci u 2015. godini odnosili su se na:

» Novu tvornicu polukrutih i tekuéih lijekova — nastavak aktivnosti zapocetih u 2014. godini, realizacijom
ove strateSke investicije povecati ¢e se postojeci proizvodni kapaciteti te ¢e se na taj na¢in omogucditi

udovoljenje rastuéim potrebama domaceg i inozemnog trzista,

» Nadogradnju skladista Tvornice Vegeta — nastavak aktivnosti zapoc€etih u 2014. godini, investicija se
odnosi na dogradnju postoje¢eg automatskog skladista i ekspedita gotove robe, ¢ime ¢e se povecati
smijestajni i dinamicki kapacitet postoje¢eg skladista u Koprivnici te ¢e se ostvariti zna€ajne ustede u

troSkovima logistike,

» Softver za optimizaciju lanca nabave — investicijom ¢e se povecati to€nost planiranja potraznje,
optimizirati nivo zaliha, s naglaskom na gotove proizvode i poluproizvode te smanijiti ad-hoc narudzbe i

otpis gotovih proizvoda,

» Modernizacija linije za proizvodnju konzerviranog povréa — zamjena postojece fizi¢ki dotrajale opreme
za punjenje i zatvaranje konzervi novom opremom vecéeg kapaciteta te povecanje kapaciteta sterilizacije

nabavkom dodatnog sterilizatora.

Za 2016. godinu o€ekuju se kapitalni izdaci na razini od 300 — 400 milijuna kuna, u 2017. godini na razini od

280 — 300 milijuna kuna, a nakon toga bi se trebali ustaliti na razini od oko 250 milijuna kuna.

Neto novéani tok iz financijskih aktivhosti

U 2015. godini nov€ani tok od financijskih aktivnosti iznosio je 473,0 milijuna kuna prvenstveno kao rezultat
prikupljenih nov€anih sredstava izdavanjem novih 1.700.000 dionica po cijeni od 300,00 kuna po dionici.
Primljeni i otplaceni krediti i zajmovi odnosili su se na uobi¢ajene kreditne aktivhosti Grupe koje obuhvacéaju
koridtenje kratkoroCnih kredita za likvidnost, otplate dijela kreditnih obveza te ostale standardne kreditne

aktivnosti, ali i na nestandardne kreditne aktivnosti koje su bile vezane za Mirnu i akviziciju Zita.
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Dionica u 2015. godini

Popis prvih deset dioni¢ara na 31. prosinca 2015. godine

Br. Dionicar Broj dionica % vlasnistva
1. AZ obvezni mirovinski fond kategorije B 895.953 12,6%
2. PBZ Croatia Osiguranje obvezni mirovinski fond kategorije B 764.274 10,7%
3. DUUDI - Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje 727.703 10,2%
4, DUUDI - Republika Hrvatska 674.461 9,5%
5. Erste Plavi obvezni mirovinski fond kategorije B 665.166 9,3%
6. Zbirni skrbnicki raun za Unicredit Bank Austria AG 547.341 7,7%
7. Kapitalni fond d.d. 406.842 5,7%
8. Raiffeisen obvezni mirovinski fond kategorije B 375.448 5,3%
9. Podravka d.d. - trezorski racun 177.511 2,5%

10. AZ Profit dobrovoljni mirovinski fond 115.779 1,6%

Ostali dionicari 1.769.525 24,9%
Ukupno 7.120.003 100,0%

Kompanija ima stabilnu vlasni¢ku strukturu unutar koje najznacajniji udio imaju domaci mirovinski fondovi te
Republika Hrvatska. Domaci mirovinski fondovi (obvezni i dobrovoljni) zajedno imaju 42,0% vlasniStva
kompanije na 31. prosinca 2015. godine. Republika Hrvatska preko Drzavnog ureda za upravljanje drzavnom
imovinom (DUUDI) ima 19,7% vlasniStva kompanije te preko Kapitalnog fonda d.d. ima dodatnih 5,7%
vlasnistva na 31. prosinca 2015. godine. Kompanija drzi 2,5% vlastitih dionica. Dionice kompanije kotiraju na

Sluzbenom trziStu Zagrebacke burze od 7. prosinca 1998. godine pod simbolom PODR-R-A.

Vlasni¢ka struktura na 31. prosinca 2015.

Ostali 22,4% Republika Hrvatska

25,4%
Trezorske dionice 2,5%

Zbirni skrbnic¢ki racun za
Unicredit Bank Austria AG

7,7% ¥ Hrvatski mirovinski

fondovi
42 .0%
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Kretanje cijene dionice u 2015. godini

22%
’ =—=PODR-R-A ——CROBEX ——CROBEX10

18%

13,8%

14%

10%

6%

2%

-2%

-6%

(zaklju¢na cijena u kunama;

zakljuéni bodovi) 31. prosinca 2015. 31. prosinca 2014. % promjena
PODR-R-A 334,0 293,5 13,8%
CROBEX 1.689,6 1.745,4 (3,2%)
CROBEX10 989,3 1.007,1 (1,8%)

U 2015. godini dionica Podravke porasla je 13,8% &ime je nadmasila ostvarenja domacih dioni¢kih indeksa

Crobex i Crobex10 koji su u istom razdoblju ostvarili pad od 3,2% i 1,8%, pojedinacno.

Ostvarenje na hrvatskom trzistu kapitala u 2015. godini

(u kunama; u jedinicama)® 2015. 2014. % promjena
Prosje¢na dnevna cijena 318,8 296,8 7,4%
Prosje€an dnevni broj transakcija 12 13 (9,1%)
Prosje¢na dnevna koliina 1.739 1.562 11,3%
Prosje€an dnevni promet 554.258,8 463.450,7 19,6%

U 2015. godini prosjecna dnevna cijena dionice Podravke je bila 7,4% viSa u odnosu na usporedno razdoblje.
Istodobno je doSlo do pada prosje€nog dnevnog broja transakcija, ali do rasta prosjeéne dnevne koli€ine i
prosjecnog dnevnog prometa. Ostvareni rezultat treba sagledavati u svijetlu cjelokupnog kretanja na domaéem
trZidtu kapitala koje je u 2015. godini zabiljeZilo 11,5% niZi promet dionicama u odnosu na usporedno razdoblje

te Cinjenice da su u 2014. godini navedeni pokazatelji dionice Podravke ostvarili iznadprosje¢ne stope rasta.

8Prosje¢na dnevna cijena racunata kao ponderirani prosjek prosje¢nih dnevnih cijena u razdoblju, gdje su ponder dnevne
koli¢ine. Ostali pokazatelji raCunati su kao prosjek prosjec¢nih dnevnih transakcija/koli¢ina/prometa.
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Valuacija
(u milijunima kuna; dobit po dionici u kunama) 2015. 2014. % promjena
Zadnja cijena 334,0 293,5 13,8%
TrziSna kapitalizacija 2.378,2 1.590,6 49,5%
EV?® 3.368,2 2.484,0 35,6%
Dobit po dionici® 66,5 17,6 276,9%
EV / Prihodi od prodaje 0,9 0,7 25, 7%
EV / EBITDA 7,0 7,8 (9,4%)
EV/EBIT 11,8 16,0 (26,2%)
Omjer zadnje cijene i dobiti po dionici 5,0 16,6 (69,8%)

Rast zadnje cijene na 31. prosinca 2015. od 13,8% u odnosu na 31. prosinca 2014. godine, zajedno s
povecanjem broja dionica za 1.700.000, je dovelo do rasta trziSne kapitalizacije od 49,5%. Rast trziSne
kapitalizacije je rezultirao s 35,8% ve¢om EV na 31. prosinca 2015. godine u odnosu na kraj 2014. godine.

Znacajan rast profitabilnosti u 2015. godini je doveo do nizih pokazatelja povezanih s profitabilnosti.

9Eng. Enterprise value: Trzi§na kapitalizacija + Neto dug + Manijinski interesi.

10Broj dionica u 2015. godini: (5.420.003 - 177.511) * (205 / 365) + (7.120.003 - 177.511) * (160 / 365); Broj trezorskih
dionica = 177.511, broj dana prije dokapitalizacije = 205, broj dana nakon dokapitalizacije = 160. Broj dionica u 2014.
godini: 5.420.003 - 177.511.
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Dodatne tablice za 2015. godinu

Prihodi od prodaje po kategorijama u 2015. godini

(u milijunima kuna) 2015. ;/ ¢ pprrigggjae 2014. g/ y %nggjae pror:f}ena
SPP Prehrana 2.971,6 78,7% 2.662,4 76,0% 11,6%
Kulinarstvo 923,4 24,4% 899,8 25, 7% 2,6%
Dodaci jelima i bujoni 646,9 17,1% 630,9 18,0% 2,5%
Podravka jela i mjeSavine za pripremu jela 276,6 7,3% 268,9 7,7% 2,8%
Slastice, snackovi i pi¢a 257,8 6,8% 261,5 7,5% (1,4%)
Pica 114,5 3,0% 116,1 3,3% (1,4%)
Slastice i snack 143,2 3,8% 145,4 4,1% (1,4%)
E:':ﬁjaa hrana, hrana za dorucak i ostala 957.8 25.4% 887.8 25.3% 7.9%
Djecja hrana i hrana za doru¢ak 324,8 8,6% 315,2 9,0% 3,0%
Ostala hrana 633,1 16,8% 572,6 16,3% 10,6%
Mesni proizvodi 303,5 8,0% 300,5 8,6% 1,0%
Zito 191,4 5,1% - - n/p
Ostala prodaja 337,7 8,9% 312,7 8,9% 8,0%
SPP Farmaceutika 805,7 21,3% 840,3 24,0% (4,1%)
Lijekovi na recept 556,3 14,7% 597,1 17,0% (6,8%)
Bezreceptni program 90,7 2,4% 90,1 2,6% 0,7%
Ostala prodaja 158,6 4,2% 153,1 4,4% 3,6%
Grupa Podravka 3.777,2 100,0% 3.502,6 100,0% 7,8%
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Prihodi od prodaje po regijama u 2015. godini

(u milijunima kuna) 2015. Z/& r;)rrigggjae 2014. g/g F;)rrigggjae % promjena
Regija Adria 2.670,6 70,7% 2.397,1 68,4% 11,4%
Hrvatska 1.455,8 38,5% 1.436,7 41,0% 1,3%
Bosna i Hercegovina 469,7 12,4% 453,9 13,0% 3,5%
Makedonija 91,0 2,4% 85,8 2,5% 6,0%
Slovenija 391,3 10,4% 177,7 5,1% 120,1%
Srbija 142,3 3,8% 136,3 3,9% 4,4%
Ostale zemlje 120,5 3,2% 106,6 3,0% 12,9%
Regija Europa 764,7 20,2% 730,7 20,9% 4,7%
Austrija 44,8 1,2% 47,3 1,4% (5,3%)
Njemacka 82,8 2,2% 77,2 2,2% 7,4%
Ceska 160,6 4,3% 166,7 4,8% (3,7%)
Madarska 58,8 1,6% 55,5 1,6% 6,0%
Poljska 200,5 5,3% 193,8 5,5% 3,4%
Slovacka 85,1 2,3% 85,3 2,4% (0,1%)
Ostale zemlje 131,9 3,5% 104,9 3,0% 25,7%
Regija Rusija, ZND i Baltik 196,1 5,2% 239,3 6,8% (18,1)
Rusija 178,6 4,7% 204,9 5,9% (12,8%)
Ostale zemlje 17,5 0,5% 34,4 1,0% (49,2%)
Regija Nova trzista 145,8 3,9% 135,5 3,9% 7,6%
Australija 60,8 1,6% 60,7 1,7% 0,2%
SAD 50,5 1,3% 43,3 1,2% 16,6%
Ostale zemlje 34,5 0,9% 31,4 0,9% 9,6%
Grupa Podravka 3.777,2 100,0% 3.502,6 100,0% 7,8%
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Konsolidirani financijski izvjestaji u 2015. godini

Konsolidirani izvjesStaj o dobiti u 2015. godini

0, I 0, i 0,
(u tisuéama kuna) 2015. < p”hOd.a 2014. % p”hOd.a /9

od prodaje od prodaje  promjena
Prihodi od prodaje 3.777.216 100,0% 3.502.615 100,0% 7,8%
TroSkovi sadrzani u prodanim ., 553 199y (59,7%) (2.022.993) (57,8%) 11,4%
proizvodima
Bruto dobit 1.524.023 40,3% 1.479.623 42,2% 3,0%
Ostali prihodi 162.701 4,3% 17.967 0,5% 805,6%
Op¢i i administrativni troSkovi (321.555) (8,5%) (338.382) (9,7%) (5,0%)
Troskovi prodaje i distribucije (521.281) (13,8%) (472.733) (13,5%) 10,3%
TroSkovi marketinga (504.389) (13,4%) (452.408) (12,9%) 11,5%
Ostali troskovi (53.336) (1,4%) (78.417) (2,2%) (32,0%)
Operativna dobit 286.163 7,6% 155.649 4,4% 83,9%
Financijski prihodi 2.748 0,1% 2.214 0,1% 24,1%
Ostali financijski troskovi (14.163) (0,4%) (8.329) (0,2%) 70,0%
Rashodi od kamata po kreditima (36.918) (1,0%) (43.542) (1,2%) (15,2%)
_Neto teCajne ra;llke po kreditima 4.333 0.1% (1.671) (0,0%) (359,3%)
i forward ugovorima
Neto financijski troSkovi (44.000) (1,2%) (51.328) (1,5%) (14,3%)
Dobit prije poreza 242.163 6,4% 104.321 3,0% 132,1%
Tekuéi porez na dobit (5.439) (0,1%) (10.091) (0,3%) (46,1%)
Odgodeni porez 167.274 4,4% 715 0,0%  23.295,0%
Porez na dobit 161.835 4,3% (9.376) (0,3%) (1.826,1%)
Dobit za godinu 403.998 10,7% 94.945 2,7% 325,5%
Dobit / (gubitak) za raspodjelu:
Vlasnicima matice 398.043 10,5% 92.459 2,6% 330,5%
Vlasnicima nevladajucih udjela 5.955 0,2% 2.486 0,1% 139,5%
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Konsolidirani izvjestaj o dobiti u ¢etvrtom kvartalu 2015. godine

(u tisuéama kuna) 10.-12. % prihoda 10.-12. % prihoda %
2015. od prodaje 2014. od prodaje  promjena
Prihodi od prodaje 1.215.827 100,0% 967,012 100,0% 25,7%
TroSkovi sadrzani u prodanim (739.845) (60,9%)  (537.383) (55,6%) 37,7%
proizvodima
Bruto dobit 475.981 39,1% 429.629 44,4% 10,8%
Ostali prihodi 121.229 10,0% 4.173 0,4% 2.805,1%
Op¢i i administrativni troSkovi (117.014) (9,6%) (96.341) (10,0%) 21,5%
Troskovi prodaje i distribucije (169.362) (13,9%) (130.533) (13,5%) 29,7%
TroSkovi marketinga (159.260) (13,1%) (132.437) (13,7%) 20,3%
Ostali troskovi (32.254) (2,7%) (65.986) (6,8%) (51,1%)
Operativna dobit 119.321 9,8% 8.505 0,9% 1.303,0%
Financijski prihodi 571 0,0% 595 0,1% (4,0%)
Ostali financijski troSkovi (8.621) (0,7%) (404) (0,0%) 2.033,9%
Rashodi od kamata po kreditima (9.449) (0,8%) (9.436) (1,0%) 0,1%
Neto te€ajne raz_llke po kreditima 101 0.0% (2.781) (0,3%) (103,6%)
i forward ugovorima
Neto financijski troSkovi (17.398) (1,4%) (12.027) (1,2%) 44,7%
Dobit prije poreza 101.923 8,4% (3.522) (0,4%)  (2.994,2%)
Tekuci porez na dobit 18.749 1,5% 19.224 2,0% (2,5%)
Odgodeni porez 152.185 12,5% (4.289) (0,4%) (3.647,9%)
Porez na dobit 170.934 14,1% 14.934 1,5% 1.044,6%
Dobit za godinu 272.857 22,4% 11.412 1,2% 2.290,9%
Dobit / (gubitak) za raspodjelu:
Vlasnicima matice 267.067 22,0% 10.535 1,1% 2.435,1%
Vlasnicima nevladajucih udjela 5.790 0,5% 878 0,1% 559,7%

Napomena: racun dobiti i gubitka za 10.-12. 2015. i 10.-12. 2014. razdoblja dobiven jednostavnim
oduzimanjem 2015. i 2014. s 1.-9. 2015. i 1.-9. 2014. razdobljima.
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Konsolidirani izvjestaj o financijskom polozaju na 31.

prosinca 2015. godine

(u tisuéama kuna) 31.12.2015. ()/;]r:g\[/]i%r;e 31.12.2014. %,réjgyi%r;e % promjena
IMOVINA
Dugotrajna imovina
Goodwill 26.290 0,5% 25.687 0,7% 2,3%
Ulaganje u nekretnine 51.842 1,0% 0 0,0% 100,0%
Nematerijalna imovina 284.512 5,8% 244.793 7,0% 16,2%
Nekretnine, postrojenja i oprema 1.886.139 38,1% 1.202.589 34,3% 56,8%
Odgodena porezna imovina 230.764 4,7% 50.169 1,4% 360,0%
Dugotrajna financijska imovina 18.713 0,4% 7.602 0,2% 146,2%
Ukupna dugotrajna imovina 2.498.260 50,5% 1.530.840 43,6% 63,2%
Kratkotrajna imovina
Zalihe 783.490 15,8% 599.164 17,1% 30,8%
PotraZivanja od kupaca i ostala potraZivanja 1.119.854 22,6% 924.077 26,3% 21,2%
gionbailpic“ijzlsgiitgwl?vina po fer vrijednosti kroz 215 0.0% 59 0.0% 264.4%
Potrazivanje za porez na dobit 32.873 0,7% 19.520 0,6% 68,4%
Novac i nov€ani ekvivalenti 291.881 5,9% 220.478 6,3% 32,4%
Dugotrajna imovina namijenjena prodaji 218.995 4,4% 214.432 6,1% 2,1%
Ukupna kratkotrajna imovina 2.447.308 49,5% 1.977.730 56,4% 23,7%
Ukupna imovina 4.945.568 100,0% 3.508.570 100,0% 41,0%
(u tisu¢éama kuna) 31.12.2015. (J/;Jn:”g\l;li%rée 31.12.2014. o/ionl]'”g\l;li%rée % promjena
GLAVNICA | OBVEZE
Kapital i pricuve
Dionicki kapital 1.685.954 34,1% 1.063.548 30,3% 58,5%
Pricuve 549.840 11,1% 467.540 13,3% 17,6%
Zadrzana dobit / (preneseni gubitak) 514.983 10,4% 217.569 6,2% 136,7%
Udjeli vlasnika matice 2.750.777 55,6% 1.748.657 49,8% 57,3%
Nevladaju¢i udjeli 67.712 1,4% 36.605 1,0% 85,0%
Ukupna glavnica 2.818.489 57,0% 1.785.262 50,9% 57,9%
Dugoroc€ne obveze
Krediti i zajmovi 752.240 15,2% 749.013 21,3% 0,4%
Rezerviranja 83.732 1,7% 39.792 1,1% 110,4%
Odgodena porezna obveza 56.469 1,1% 5.544 0,2% 918,6%
Ukupne dugorocne obveze 892.441 18,0% 794.349 22,6% 12,3%
Kratkoroéne obveze
Obveze prema dobavlja¢ima i ostale obveze 733.931 14,8% 563.922 16,1% 30,1%
Obveze za porez na dobit 2.251 0,0% 2.599 0,1% (13,4%)
g:)nbz?tnic”ijslsteji?;kveze po fer vrijednosti kroz 2 469 0.0% 2 752 0.1% (10,3%)
Krediti i zajmovi 459.548 9,3% 325.542 9,3% 41,2%
Rezerviranja 36.440 0,7% 34.144 1,0% 6,7%
Ukupne kratkoro€ne obveze 1.234.639 25,0% 928.959 26,5% 32,9%
Ukupne obveze 2.127.080 43,0% 1.723.308 49,1% 23,4%
Ukupna glavnica i obveze 4.945.568 100,0% 3.508.570 100,0% 41,0%
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Konsolidirani izvjeStaj o novéanom toku u 2015. godini

(u tisuéama kuna) 2015. 2014. % promjena
Dobit / (gubitak) tekué¢e godine 403.998 94.945 325,5%
Porez na dobit (161.835) 9.376 n/p
Amortizacija 148.314 134.796 10,0%
(Dobici) / Gubi.ci od_ um'a}njenja nekre.tlnin'a, postroje_r)ja, opreme, 34,604 27 763 24.6%
nematerijalne imovine i imovine namijenjene prodaji
(Dobit) od povoljne kupnje (140.461) 0 (100,0%)
Vrijednosno uskladenje ulaganja 0 483 (100,0%)
Promjena u fer vrijednosti financijskih instrumenata (611) a7 3.494,1%
Kapitalna pricuva ESOP 7.963 0 100,0%
Isplate s temelja dionica 1.858 1.219 52,4%
Aktuarski dobici / Gubici - sveobuhvatna dobit (50) 0 (100,0%)
(Dobici) / Gubici od prodaje i rashoda dugotrajne imovine (1.153) (910) 26,7%
(Dobici) / Gubici od prodaje imovine namijenjene prodaji (864) 1.796 n/p
Vrijednosno uskladenje kupaca 8.166 12.739 (35,9%)
Uskladenje kapitalne premije - opcije (465) 0 (100,0%)
(Smanjenje) / povecanje rezerviranja 1.862 2.369 (21,4%)
Prihod od kamata (2.573) (2.155) 19,4%
Ispravak vrijednosti (otpis) danih kredita i kamata 0 1.500 (100,0%)
Tro$ak kamata 50.784 51.871 (2,1%)
Ucinak promjene tec¢aja (3.483) 1.424 n/p
Promjene u radnom kapitalu:
(Povecanje) zaliha (31.833) (22.301) 42, 7%
(Povecanje) / smanjenje potrazivanja (8.341) 88.048 n/p
Povecanje / (smanjenje) obveza 38.781 (38.537) n/p
Novéani tok iz poslovnih aktivnosti 344.662 364.409 (5,4%)
Plaéeni porez (20.225) (23.532) (14,1%)
Plaéene kamate (50.791) (54.009) (6,0%)
Neto novac ostvaren poslovnim aktivhostima 273.646 286.868 (4,6%)
Novéani tok iz ulagateljskih aktivnosti
Stjecanje podruZnica, neto od ste€enog novca (410.666) (1.428) 28.658,1%
Kupnja nekretnina, postrojenja, opreme i nematerijalne imovine (271.160) (163.024) 66,3%
Nabava imovine namijenjene prodaji (3.733) (81.380) (95,4%)
Primici o_(_:i proc_jaje nekretnlna, postrojenja, opreme i 5978 5344 11,9%
nematerijalne imovine
Dani krediti (969) (1.210) (19,9%)
Otplata danih kredita 349 495 (29,5%)
(Izdaci) / Primici od ostalih ulaganja 2.387 0 100,0%
Naplacene kamate 2.573 2.155 19,4%
Neto novac od ulagackih aktivnosti (675.241) (239.048) 182,5%
Novéani tok od financijskih aktivnosti
Nabava vlastitih dionica (5.900) 0 (100,0%)
Prodaja vlastitih dionica 4.792 0 100,0%
Primljeni krediti i zajmovi 480.513 1.050.845 (54,3%)
Otplata kredita i zajmova (512.801) (1.057.648) (51,5%)
Primici od izdavanja dionica - kapital 374.000 0 100,0%
Primici od izdavanja dionica - kapitalna premija 132.394 0 100,0%
Neto novac koristen u financijskim aktivhostima 472.998 (6.803) n/p
Neto (smanjenje) / povecéanje novca i novéanih ekvivalenata 71.403 41.017 74,1%
Novac i nov€ani ekvivalenti na poCetku godine 220.478 179.461 22,9%
Novac i novéani ekvivalenti na kraju godine 291.881 220.478 32,4%
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Konsolidirani izvjeStaj o promjenama glavnice u 2015. godini

o Rezerva Rezerva za Zaergna o
(u tisuéama kuna) IZI)(lon_lckl za Zakonske reinvestiranu Statutarne  Ostale dobit/ ~ Ukupno Nevla_da_Jum Ukupno
apital zl_ast_lte rezerve dobit rezerve rezerve (Pren_esenl udjeli
ionice gubitak)

Stanje 1. sije¢anj 2014. godine 1.062.329  21.762 11.474 136.075 39.294  40.715 345.701 1.657.350 34.040 1.691.390
Sveobuhvatna dobit
Dobit za godinu 92.459 92.459 2.486 94.945
Ostala sveobuhvatna dobit (2.371) (2.371) 79 (2.292)
Ukupna sveobuhvatna dobit (2.371) 92.459 90.088 2.565 92.653
Transakcije s vlasnicima priznate direktno u glavnici
Fer vrijednost isplata s temelja dionica 1.219 1.219 1.219
tJI;Lllg\:lr:)igiransakcije s vlasnicima priznate direktno 1219 1219 1219
Prijenosi unutar kapitala i rezervi 45.842 5.069 4.662 2.955 (58.528)
Reinvestiranje dobiti 162.063 (162.063)
Stanje 31. prosinca 2014. godine 1.063.548  67.604 16.543 298.138 43.956  41.299 217.569 1.748.657 36.605 1.785.262
Sveobuhvatna dobit
Dobit za godinu 398.043 398.043 5.955 403.998
Stjecanje podruznica 30.457 30.457
Ostala sveobuhvatna dobit 1.101 1.101 (5.305) (4.204)
Ukupna sveobuhvatna dobit 1.101 398.043 399.144 31.107 430.251
Transakcije s vlasnicima priznate direktno u glavnici
Kapitalna pricuva ESOP 7.963 7.963 7.963
Fer vrijednost isplata s temelja dionica 1.859 1.859 1.859
Kupovina vlastitih dionica (5.899) (5.899) (5.899)
Realizacija opcija 3.689 3.689 3.689
Povecanje kapitala po osnovu reinvestirane dobiti 108.400 (108.400)
Emisija novih dionica 506.394 506.394 506.394
Dodatna kupnja dionica ovisnog drustva 4.782 4.782 4.782
Dodatno stjecanje (naknadni otkup manjinskog udjela) 84.188 84.188 84.188
Prijenosi iz zadrzane dobiti 80.000 14.388 3.051 3.190 (100.629)
3';‘:2\:‘;;{5‘”5&"0”9 s vlasnicima priznate direktno 622.406  80.000  14.388 (108.400) 3.051 92160 (100.629)  602.976 590.231
Stanje 31. listopad 2015. godine 1.685.954 147.604 30.931 189.738 47.007 134.560 514.983 2.750.776 67.712 2.818.488
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Drustvo je u 2015. godini usvojilo izmjene MRS-a 19 Primanja zaposlenih te sukladno odredbama standarda
aktuarske dobitke/gubitke po osnovi otpremnina iskazuje u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti.

BiljeSke uz financijske izvjestaje
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Predsjednik Uprave:

Zvonimir Mrsié
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Iziava 0 odgovornosti

Koprivnica, 16. veljace 2016.

IZJAVA OSOBA ODGOVORNIH ZA SASTAVLJANJE FINANCIJSKIH 1ZVJESTAJA

Konsolidirani financijski izvjestaji Grupe Podravka za razdoblje 1.- 12. 2015. godine pripremljeni su
u skladu sa Zakonom o raéunovodstvu Republike Hrvatske i Medunarodnim standardima
financijskog izvijestavanja (MSFI) te daju cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, dobitka i gubitka,

financijskog polozZaja i poslovanja Grupe i svih povezanih drustva uklju¢enih u konsolidaciju.

Konsolidirani financijski izvjestaji Grupe Podravka za razdoblie 1.- 12. 2015. godine odobrila je
Uprava PODRAVKE d.d. na sjednici odrzanoj 15. veljace 2016. godine.

Direktorica korporativnog Ra¢unovodstva i poreza: Clan Uprave :
Senka Laljek Miroslav Kflepac“:
adl . _ f
VAL an
Y 4 /z (/

PODRAVKA d.d., Koprivnica, Ante Star¢evic¢a 32, Trgovacki sud u Varazdinu, MBS 010006549, OIB 18928523252
Privredna banka Zagreb d.d., Zagreb, Radni¢ka cesta 50, IBAN: HR94 2340 0091 1000 9852 6, temeljni kapital 1.566.400.660,00 kuna
uplacen u cijelosti, broj dionica 7.120.003, nominalni iznos dionice 220,00 kuna, predsjednik Nadzornog odbora D. Stimac,
predsjednik Uprave Z. Mrsi¢, ¢lanovi Uprave O. Jakupec, M. Klepa¢, H. Kolari¢



Kontakt

Podravka d.d.

Ante Starcevica 32, 48 000 Koprivnica

www.podravka.hr

Odnosi s investitorima
e-mail: ir@podravka.hr
Tel: 048 65 16 65

Mob: 099 43 85 007

Grupa Podravka
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